
 
 

Program konference:  

1. den: 8. 4. 2025  

8:30 h až 9:30 h  Prezence účastníků 

9:30 h až 9:40 h 
 

Zahájení konference  

RNDr. Věra Ježková, ČMS, předsedkyně 

9:45 h až 9:55 h 
 

Úvodní slovo 

Ing. Jiří Kratochvíl, předseda ÚNMZ 

10:00 h až 10:30 h 
 

Aktuality z oblasti legální metrologie 

Ing. Zbyněk Veselák, ÚNMZ, ředitel odboru metrologie 

10:35 h až 10:55 h 
 

Národní metrologický systém ve Slovenské republice 

Ing. Michal Slezák, PhD., ÚNMS SR, odbor metrológie 

10:55 h až 11:25 h  Konzultace s výrobci a dodavateli měřicí techniky. 

11:30 h až 12:00 h 
 

Dynamizace nastavení kalibračních lhůt pracovních měřidel 

Ing. Jan Urban, Ph.D., ŠKODA AUTO a.s., hlavní metrolog společnosti 

12:00 h až 13:00 h  Přestávka na oběd a prohlídka výstavy, konzultace s vystavovateli 

13:00 h až 13:30 h 
 

Funkční zkoušky vozů 

Ing. Vojtěch Čech, ŠKODA AUTO a.s., Centrum analýz-funkční zkoušky vozu 

13:30 h až 15:00 h 
 

Odborné přednášky a prezentace vystavovatelů, konzultace s výrobci a 

dodavateli měřicí techniky 

15:30 h až 17:30 h 
 

Workshop - Palstat CAQ - řešení nejen pro metrologii 

PALSTAT s.r.o., Marek Mergl, Jaromír Šebesta 

17:30 h až 18:30 h 
 

Odborné přednášky a prezentace vystavovatelů, konzultace s výrobci a 

dodavateli měřicí techniky 

 

2. den: 9. 4. 2025 

8:30 h až 9:00 h 

 

150. výročí vzniku Metrické konvence a její dopady na metrologii 

v ČR 

RNDr. Pavel Klenovský, ČMI, ředitel pro certifikaci a posuzování 

shody měřidel 

9:05 h až 9:35 h 
 

Odborné přednášky a prezentace vystavovatelů, konzultace s výrobci a 

dodavateli měřicí techniky 

9:40 h až 10:10 h 
 

Digitální kalibrační certifikát 

Ing. David Mahovský, ČMI OI Praha 

10:15h až 10:45 h 
 

Mezilaboratorní porovnání v mezinárodním kontextu zajišťování 

kvality měření 

RNDr. Simona Klenovská, ČMI, vedoucí referátu MPZ 



10:45 h až 11:05 h 
 

Konzultace s výrobci a dodavateli měřicí techniky 

11:05 h až 11:25 h 
 

Metrologie, měření a zabezpečování kvality v Afghánistánu 

Ing. Sohaibullah Zarghoon, SjF STU, Bratislava, doktorand  

11:30 h až 12:00 h 
 

Metrologie ve zdravotnictví 

Ing. Ing. Miroslav Rosulek, ČMI, Centrum pro certifikaci 

zdravotnických prostředků 

12:05 h až 12:35 h 

 

Metrologické a další legislativní požadavky na přesnost měření 

délek z pohledu zeměměřických činností 

Ing. Jiří Lechner, CSc., Ing. Alina Khoptar, Ph.D., Výzkumný ústav 

geodetický, topografický a kartografický, v.v.i. 

12:40 h až 13:00 h 

 

Metody zabezpečování a zlepšování kvality v automobilovém 

průmyslu 

Dávid Frkáň, Continental Automotive Czech Republic 

13:00 h až 13:15 h  Diskuse a závěr 

13:15 h až 14:00 h  Oběd 

 

 

 

Pozvánka a přihláška na konferenci pro posluchače je ke stažení na:  

https://www.spolky-csvts.cz/cms/kalendar-akci-cms 

Informace pro vystavovatele najdete na: 

https://www.spolky-csvts.cz/cms/content/informace-pro-

vystavovatele#overlay-context=user 
 

 

Případné dotazy na tel.: +420 606 957 233, (paní Vidimová, sekretariát ČMS) 

 

Prezence:  8. 4. 2025 od 8:30 h, zahájení konference v 9:30 h  

https://www.spolky-csvts.cz/cms/kalendar-akci-cms
https://www.spolky-csvts.cz/cms/content/informace-pro-vystavovatele#overlay-context=user
https://www.spolky-csvts.cz/cms/content/informace-pro-vystavovatele#overlay-context=user

